К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ ЗАХАРОВО»
РЕШЕНИЕ
от «27»  февраля 2023 г.

                         № 6
Об утверждении перечня мест, на которые
запрещается возвращать животных без
владельцев, и перечня лиц, уполномоченных
на принятие решений о возврате животных без
владельцев на прежние места обитания животных
без владельцев в сельском поселении
«Деревня Захарово»
   В соответствии с ч.6.1 ст.18 Федерального закона от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.14 ч.1 ст.14.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Захарово»
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШИЛА:
   1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение);
   2. Уполномочить на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев главу администрации сельского поселения «Деревня Захарово».
  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в общедоступных местах, подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Захарово».
Глава сельского поселения
«Деревня Захарово»                                                                              М.С. Губанов
приложение
 к  решению Сельской Думы
сельского поселения «Деревня Захарово»
от 27.02. 2023 №6
Перечень мест,
на которые запрещается возвращать животных без владельцев
1. Территории объектов здравоохранения
2. Территории дошкольных, образовательных учреждений, объектов культуры (школы, детские сады, дома культуры)
3. Детские площадки и спортивные площадки
4. Придомовые территории
5. Общественные территории (парки, скверы)